
   
Постановление Исполнительного комитета Чуру-Барышевского сельского поселения  

Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 19 сентября 2022 года   
№13 «О внесении изменений в постановление об утверждении перечней информации 

деятельности органов местного самоуправления» 
 

В соответствии с Федеральным законом  от 14 июля 2022 г. N 270-ФЗ  «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального 
закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской 
Федерации» Исполнительный комитет Чуру-Барышевского сельского поселения  
Апастовского муниципального района Республики Татарстан  постановляет: 
 

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Чуру-Барышевского сельского 
поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 26 февраля  
2015 года № 2 «Об утверждении перечней информации деятельности органов местного 
самоуправления Чуру-Бароышевского сельского поселения»  следующие изменения: 

в Приложении № 1 
 
наименование Приложения № 1 изложить в следующей редакции 
«Перечень информации  о деятельности органов местного самоуправления 

Чуру-Барышевского сельского поселения, размещаемая на официальном сайте 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан» 

в пункте 1 слова «размещаемая в сети Интернет» заменить словами «размещаемая 
на официальном сайте Апастовского муниципального района Республики Татарстан» 

подпункт «в»  пункта 2 дополнить  словами «,информацию об официальных сайтах 
и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными 
адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет";»; 

пункт 2 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания: 
«ж)информацию о проводимых государственным органом, органом местного 

самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с 
использованием Единого портала;» 

подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«б)информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд;»; 

пункт 10 изложить в  следующей редакции: 
«10. Органы местного самоуправления наряду с информацией, указанной в ч.1 

настоящего перечня и относящейся к их деятельности, могут размещать на официальном 
сайте иную информацию о своей деятельности с учетом требований Федерального закона 
N 8-ФЗ от 9 февраля 2009 г.»; 

дополнить пунктом 11 следующего содержания: 
«11.Информация о деятельности подведомственных организаций, размещаемая 

указанными организациями на официальных сайтах, в зависимости от сферы 
деятельности указанной организации содержит: 

1) общую информацию о подведомственной организации, в том числе: 
а) наименование и структуру подведомственной организации, почтовый адрес, 

адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб, а также 
информацию о наличии официальной страницы подведомственной организации с 
указателем данной страницы в сети "Интернет"; 

https://www.gosuslugi.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/70353464/entry/2
kodeks://link/d?nd=902141645&prevdoc=543218748
kodeks://link/d?nd=902141645&prevdoc=543218748


б) сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной организации, ее 
структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых 
актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции; 

в) сведения о руководителях подведомственной организации, ее структурных 
подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные 
сведения о них); 

2) иную информацию, в том числе о деятельности государственных органов, органов 
местного самоуправления и подведомственных организаций с учетом требований 
Федерального закона №8-ФЗ». 

дополнить пунктом 12 следующего содержания: 
«12.Периодичность размещения информации на официальном сайте, за 

исключением информации, размещаемой в форме открытых данных, сроки ее обновления, 
обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информацией 
своих прав и законных интересов: 

по подпунктам «а», «б», «в», «д»,  «ж» пункта 2, подпунктам «д», «е», «ж» пункта 3, 
пункту 4, пункту 7, подпунктам «а», «д» пункта, пункту 9, пункту 11 – информация 
поддерживается в актуальном состоянии; 

по подпункту «г» пункта 2 - информация размещается в течение трех рабочих дней 
со дня назначения; 

по подпункту «е» пункта 2 - информация размещается в течение пяти рабочих дней 
со дня регистрации средства массовой информации; 
  по подпункту «а» и «г» пункта 3 -тексты актов и сведения о них размещаются в 
течение пяти рабочих дней со дня издания акта;  

по подпункту «б»  пункта 3 - информация о размещении заказов поддерживается в 
актуальном состоянии; план-график размещается в сроки, установленные 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

по подпункту «в» пункта 3 - тексты размещаются в течение трех рабочих дней со дня 
внесения;  

по пункту 5- не позднее пяти рабочих дней со дня подписания акта проверки; 
по пункту 6 - тексты размещаются в течение одного рабочего дня со дня 

выступления, заявления; пресс-релизы - в течение одного рабочего дня со дня их 
подготовки; 

по подпункту «б» пункта 8 - информация размещается в течение трех рабочих дней 
со дня объявления должности вакантной и поддерживается в актуальном состоянии; 

по подпункту «в» пункта 8 - требования размещаются в течение пяти рабочих дней 
со дня их утверждения; 

по подпункту «г» пункта 8 - информация об условиях конкурса размещается не 
позднее трех рабочих дней со дня его объявления; о результатах конкурса - в течение семи 
рабочих дней со дня его завершения; о порядке обжалования результатов конкурса - в 
течение пяти рабочих дней со дня утверждения порядка.». 
 

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года. 
3.Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан, информационных стендах. 
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу  поселения. 
 

 
       Глава поселения                                    И.Р.Мифтахов                                      


